百合镇人民政府文件

开百府〔2018〕53号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于印发《百合镇小型建设工程直接
发包管理暂行办法》的通知

镇各有关部门、单位：
[bookmark: _GoBack]根据《关于暂停执行开平市小型建设工程承（发）管理暂行办法的通知》（开府办函〔2018〕69号）精神，结合百合镇实际情况，经镇党政领导班子会议研究决定，对《百合镇小型建设工程直接发包管理暂行办法》进行修改，现将新的暂行办法印发给你们，请认真贯彻执行。

                            开平市百合镇人民政府
                               2018年6月25日

百合镇小型建设工程直接
发包管理暂行办法

第一条为规范小型工程建设 (以下简称工程)承（发）包活动，保证工程质量，根据《关于暂停执行开平市小型建设工程承（发）包管理暂行办法的通知》（开府办函〔2018〕69号）文件精神，结合百合镇实际情况，特制定本暂行办法。
第二条 适用于百合镇行政区域范围内，百合镇财政或上级财政出资建设且单项合同预算价在50万元（不含）以下的工程项目。
第三条 严禁任何单位和个人将工程项目化整为零或者以其他方式规避招标。
第四条发包程序
（一）编制工程预算；
（二）发包人组织审核预算价，确定发包价；
（三）邀请2名(含)以上竞包人报价；
（四）小型建设工程直接发包管理交易小组议标，确定承包人；
（五）提交党政领导班子联席会议讨论；
（六）签定合同。
第五条百合镇成立小型建设工程直接发包工作机构（详见附件）。管理交易由小型建设工程直接发包管理交易小组负责全程跟踪管理，管理监督由小型建设工程直接发包管理监督小组负责，每半年进行一次监督总结。
第六条各部门、单位根据工程建设实际需要，向管理交易小组提出书面申请，由其审核是否符合直接发包条件并确定发包价。
第七条5万（含）至50万元（不含）工程项目的预算价由市财政局或有资质的中介机构审核，5万元（不含）以下的工程项目预算价由建设方和镇城镇建设管理与环保局共同审核;工程发包价由预算价下浮不小于2%为控制报价。
第八条承包人必须具备与所承担的直接发包工程相适应的资质等级、资源和能力。因发生质量、安全事故或者有违法违规行为，受到建设行政主管部门或招标投标管理部门行政处罚或列入各级部门不诚信名单的企业，不得作为直接发包工程的承包人。
第九条小型建设工程直接发包管理交易小组对不少于2名符合要求的承包人的工程报价进行研究讨论，原则上按最低价原则确定中标承包人，并形成会议纪要报镇纪委备案。
小型建设工程直接发包管理交易小组指定专人负责工程发包工作，并严格按有关法律法规进行管理。
在建工程需追加投资的附属小型工程或主体加层工程，如工程总投资仍在50万元以内且增加工程不超过原工程合同金额的20%，同时原承包人具备承包能力的，经百合镇小型建设工程直接发包管理交易小组研究讨论可以由原承包人承包。
第十条5万（含）至50万元（不含）工程项目的结算价由市财政局或有资质的中介机构核定，5万元（不含）以下的工程项目结算价由建设方和镇城镇建设管理与环保局共同核定。
第十一条符合本办法直接发包的工程，工程竣工验收时若在市住建局办理施工许可证的，按《房屋建筑工程和市政基础设施工程竣工验收备案管理暂行办法》办理工程竣工验收备案，水利、交通等建设工程按其行业主管部门的现行验收办法验收备案，其余工程由镇城镇建设管理与环保局、建设单位和施工单位共同验收，并出具验收报告备案。
第十二条  使用市财政性资金的项目，其工程结算报告送市财政局审核，使用百合镇财政性资金的项目，其工程结算报告送百合镇财政所审核。
第十三条 百合镇城镇建设管理与环保局负责根据本办法制定预结算审批、支出审批等相关配套程序。
第十四条  本办法由百合镇城镇建设管理与环保局负责解释。

附件

百合镇小型建设工程直接发包工作机构

一、小型建设工程直接发包管理交易小组
组长：司徒冠豪（党委委员、武装部部长）
副组长：陈志立（副镇长）
成员：李思、黄爱玲、梁健华、李颖鹏、梁松华

二、小型建设工程直接发包管理监管小组
组长：袁金和（党委委员、纪委书记）
副组长：邹明夫（党委委员、人大副主席）
成员：谭洁挺、黄颖琦、余振威、周铁志

小型建设工程直接发包管理交易小组设在镇城镇建设管理与环保局，日常工作由李颖鹏同志负责；小型建设工程直接发包管理监管小组设在百合镇财政所，日常工作由周铁志同志负责。

百合镇小型建设工程直接发包通知书

（承包人）：
（发包人）拟建的工程，经百合镇研究决定，确定你单位为承包人，中标金额为    万元。承包工程范围：             。工程规为         ，承包工期为        日历天，工程质量达到国家施工验收规范标准。项目经理由       担任。
请你单位收到本通知书后，在3日内到我单位协商签订承发包合同并报审查备案后实施。
特此通知。

发包人：（盖章）
法定代表人：（签字）

联系人：               联系电话：
 签发日期：  年  月   日
 (
1
)